



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3
ที่/2560 วันที่ 7 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560
เรื่อง ขออนุมัติจัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง ปีงบประมาณ 2560

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3

เรื่องเดิม

ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ได้แจ้งจัดสรรงบประมาณประจำปี 2560 แผนงานขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา โครงการพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา กิจกรรมจัดการหาระบบคอมพิวเตอร์และเครือข่ายอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงเพื่อการศึกษา จำนวน 2 รายการดังนี้

1. ระบบคอมพิวเตอร์เพื่อการเรียนการสอนสำหรับสถานศึกษา รูปแบบ CC1
ราคาชุดละ 165,400 บาท รวม 4 ชุด 661,600 บาท
2. ระบบคอมพิวเตอร์เพื่อการเรียนการสอนสำหรับสถานศึกษา รูปแบบ CC2
ราคาชุดละ 216,600 บาท รวม 12 ชุด 2,599,200 บาท

ข้อเท็จจริง

ตามประกาศคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน เรื่อง การจัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง พ.ศ.2546 หน่วยรับตรวจ (ส่วนราชการ) ที่ได้รับจัดสรรครุภัณฑ์ที่มีราคาเกิน 100,000 บาท และที่ดิน สิ่งก่อสร้างที่มีราคาเกิน 2,000,000 บาท จะต้องจัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง ส่งสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน และแม้มีการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้จัดทำรายงานผลการปฏิบัติตามแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน ทราบทุกครั้ง

ข้อเสนอ

1. จัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง พ.ศ.2560
2. ตีดาบอร์ตประชาสัมพันธ์
3. เพื่อโปรดทราบและลงนามในหนังสือ

(นางสาวลลิตา ใจศิริ)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(นายประหยัด วรรณ)

นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการพิเศษ

(นายภัทรรัช พลดี)

รอง ผอ.สพป.กาฬสินธุ์ เขต ๓

(นายอดิศักดิ์ ทวยลี)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ระบบคอมพิวเตอร์เพื่อการเรียนการสอนสำหรับสถานศึกษา
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 จำนวน 16 โรงเรียน
หน่วยงาน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 3 อำเภอห้วยผึ้ง จังหวัดกาฬสินธุ์ 46240
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
รูปแบบ CC1 จำนวน 661,600 บาท
รูปแบบ CC2 จำนวน 2,599,200 บาท

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 3,260,800 บาท
3. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ 27 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2560
จำนวนเงิน 3,260,800 บาท จำนวน 2 รายการ มีรายละเอียดประกอบดังนี้
รูปแบบ CC1 ราคาชุดละ 165,400 บาท รวม 4 ชุด 661,600 บาท
รูปแบบ CC2 ราคาชุดละ 216,600 บาท รวม 12 ชุด 2,599,200 บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
สำนักเทคโนโลยีเพื่อการเรียนการสอน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีงบประมาณ 2560

รายการครุภัณฑ์ระบบคอมพิวเตอร์เพื่อการเรียนการสอนสำหรับสถานศึกษา ปีงบประมาณ 2560

ที่	รายการ	ราคา ต่อหน่วย	CC1		CC2	
			จำนวน	งบประมาณ	จำนวน	งบประมาณ
1	เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ประมวลผล(All in One) (สำหรับนักเรียน)	23,000	4 เครื่อง	92,000	4 เครื่อง	138,000
2	เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ประมวลผล(All in One) (สำหรับครู)	25,000	1 เครื่อง	25,000	1 เครื่อง	25,000
3	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง	6,500	1 เครื่อง	6,500	1 เครื่อง	6,500
4	เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ SVGA ขนาด 2,500 ANSILumens	15,000	1 เครื่อง	15,000	1 เครื่อง	15,000
5	เครื่องพิมพ์ Multunction แบบหัวฉีด (Inkjet)	7,900	1 เครื่อง	7,900	1 เครื่อง	7,900
6	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	3,200	1 เครื่อง	32,000	1 เครื่อง	3,200
7	โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ลูกข่าย (สำหรับครู)	1,200	1 ตัว	1,200	1 ตัว	1,200
8	เก้าอี้คอมพิวเตอร์(สำหรับครู)	800	1 ตัว	800	1 ตัว	800
9	โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ลูกข่าย (สำหรับนักเรียน)	1,000	4 ตัว	4,000	6 ตัว	6,000
10	เก้าอี้คอมพิวเตอร์(สำหรับนักเรียน)	300	8 ตัว	2,400	12 ตัว	3,600
11	ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้า และระบบเครือข่าย		1 ชุด	7,400	1 ชุด	9,400
	รวม			165,400		216,600



(นายประหยัด วรพล)

นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการพิเศษ

รูปแบบระบบคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ประจำห้องเรียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560

Computer for Classroom : CC

รายการครุภัณฑ์	ราคาต่อหน่วย	CC1		CC2	
		จำนวน	งบประมาณ	จำนวน	งบประมาณ
1. เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ประมวลผลทั่วไป (All in One) (สำหรับนักเรียน)	23,000.00	4	92,000.00	6	138,000.00
2. เครื่องไมโครคอมพิวเตอร์ประมวลผล (All in One) (สำหรับครู)	25,000.00	1	25,000.00	1	25,000.00
3. อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง	6,500.00	1	6,500.00	1	6,500.00
4. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ SVGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00
5. เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)	7,900.00	1	7,900.00	1	7,900.00
6. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	3,200.00	1	3,200.00	1	3,200.00
7. โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์ลูกข่าย (สำหรับครู)	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00
8. เก้าอี้คอมพิวเตอร์ (สำหรับครู)	800.00	1	800.00	1	800.00
9. โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์ลูกข่าย (สำหรับนักเรียน)	1,000.00	4	4,000.00	6	6,000.00
10. เก้าอี้คอมพิวเตอร์ (สำหรับนักเรียน)	300.00	8	2,400.00	12	3,600.00
11. ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้า และระบบเครือข่าย		1	7,400.00	1	9,400.00
รวม			165,400.00		216,600.00

